INDICAÇÃO Nº 045/10
AUTORIA: Vereador Júlio Horst.
EMENTA: Indica redutores de velocidade em local que menciona.
DATA: Manhumirim/MG, 31 de Março de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal,  através  de  sua  secretaria  competente  tome  as
providências necessárias no que se pede:

1  –  Dois  redutores  de  velocidade  na  Rua  Roque  Porcaro  Júnior,  entre  o  PSF  Dr.
Almir Flora e a Prefeitura Municipal; e outro entre o trailer de lanches e a Policlínica Dr.
Ruston Louback.

Justificativa:

Devido  ao  grande  movimento  de  pessoas  que  são  atendidas  na  área  de  saúde  e
Administração  Pública,  tornam-se  necessárias  providências  no  sentido  de  diminuir  a
velocidade dos veículos que transitam no local.

Peço deferimento:

Vereador Júlio Horst:

Vereador Xandinho: